
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

抗原検査キット
250箱

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月7日

東邦薬品株式会社神
奈川営業部
神奈川県横浜市緑区
鴨居町2490

5010901023507 一般競争入札 2,255,000 2,255,000 100.00%

ポリ袋（９０Ｌ）外
5件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月8日
千葉紙工株式会社
千葉県四街道市物井
５９８－１２

2040001047340 一般競争入札 2,059,640 1,415,722 68.74%

ブラインド
17品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月8日

キングランメディケ
ア株式会社
東京都千代田区神田
須田町1-10

2010001083231 一般競争入札 2,503,270 1,556,907 62.19%

自動車ガソリン2号（バル
ク）　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月8日
関東油化株式会社
東京都大田区中央７
丁目３番１号

8010801002582 一般競争入札 1,635,800 1,478,280 90.37%

音響装置等の点検整備
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月9日

ヤマハサウンドシス
テム株式会社
神奈川県横浜市西区
みなとみらい5丁目1
番2号

3010001027922 一般競争入札 1,749,000 1,749,000 100.00%

樹木伐根等作業
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月9日
株式会社一藤園
神奈川県横須賀市東
浦賀１－１２－２１

8021001058927 一般競争入札 9,872,500 5,170,000 52.37%

衣桁箱（１人用）　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月10日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 5,959,800 3,873,650 65.00%

レーザー実験装置　修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月14日
カトウ光研株式会社
神奈川県伊勢原市東
成瀬１３－１８

3021001021014 一般競争入札 2,761,000 2,761,000 100.00%

研究科学生舎電気温水器更新
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月14日

株式会社弓義エー
ジェンシー
神奈川県横浜市西区
みなとみらい4-4-2
横濱ブルーアベ
ニュー12F

5020001153170 一般競争入札 6,368,560 2,149,963 33.76%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

自動式構内交換装置修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月14日
岩崎通信機株式会社
東京都杉並区久我山
１－７－４１

9011301000786 一般競争入札 1,288,870 900,900 69.90%

キャビネット　外
11品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日

ジンカンパニー株式
会社
東京都墨田区石原4-
8-8

1010601042232 一般競争入札 9,628,245 6,710,000 69.69%

液晶テレビ　外
7品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日
株式会社三平商会
東京都中央区京橋２
－１３－１１

1010001044259 一般競争入札 10,391,051 5,351,500 51.50%

粘着テープ　外
50品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月17日
美保産業株式会社
東京都品川区西中延
1-3-23

5010701009482 一般競争入札 6,728,711 6,240,300 92.74%

浴場カビ取り等清掃役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月20日
ＯＢＭ株式会社
千葉県市川市新井２
－２－４

6040001031811 一般競争入札 1,831,500 935,000 51.05%

草刈作業役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月22日

藤井グリーンメンテ
ナンス
神奈川県横浜市旭区
今宿町2669-98

━ 一般競争入札 5,720,000 2,042,700 35.71%

塵箱　外
3品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月22日
株式会社サンポー
東京都港区新橋５－
２９－８

1010401011569 一般競争入札 4,666,750 4,249,080 91.05%

土嚢等撤去清掃作業
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月22日
有限会社スギショー
大分県由布市湯布院
町下湯平2398

1320002010162 一般競争入札 9,020,000 3,245,000 35.98%

広帯域太陽電波受信観測装置
点検保守役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月23日
日本通信機株式会社
神奈川県愛甲郡愛川
町中津４００５

4021001025699 一般競争入札 1,980,000 1,980,000 100.00%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

アイロン　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月24日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 14,659,447 14,659,447 100.00%

暗幕
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月27日
株式会社マキノ商会
神奈川県三浦市三崎
町小網代３７３－１

7021001043491 一般競争入札 5,810,438 5,422,951 93.33%

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ　外
9式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月27日
株式会社奥田商会
東京都新宿区北山伏
町1-11

5011101047461 一般競争入札 5,028,945 4,626,589 92.00%

構内備品の移動作業
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月27日
株式会社ハンデック
宮城県仙台市宮城野
区鶴ケ谷東2-23-10

6370001012431 一般競争入札 1,628,000 990,000 60.81%

防衛学館窓フィルム設置
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月28日

ＩＮＳＰＩＲＥ　Ｊ
ＡＰＡＮ株式会社
東京都小平市学園西
町3-14-3

6012701015781 一般競争入札 3,640,450 1,430,000 39.28%

第３学生舎空調機設置
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月29日

株式会社プランド
シー
愛知県名古屋市千種
区2-8-24

4180001003501 一般競争入札 7,275,400 5,159,000 70.91%

内地米（2月分）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日
株式会社中山産業
茨城県猿島郡五霞町
大字小福田693

5050001019006 一般競争入札 ━ 5,686,200 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
8品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,881,796 ━ 単価契約

菓子パンＤ　外
8品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 1,729,946 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

牛ロース肉　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月16日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,009,858 ━ 単価契約

冷凍ほうれん草　外
20品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月24日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 1,663,200 ━ 単価契約

にんじん　外
9品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月24日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町1-72

2021001040221 一般競争入札 ━ 2,379,198 ━ 単価契約

レタス　外
4品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和7年1月24日

合資会社マル久松岡
商店
神奈川県横須賀市田
浦町１丁目７１番地

7021003002933 一般競争入札 ━ 1,852,783 ━ 単価契約


